

**VI SLAAR FAST:** - Vi har hørt mange som undrer sig over hvilken politisk retning "Kongespeilet" representerer. Mange tror vi går inn for en ytterliggaaende politikk i en eller annen retning siden vi vil aktivisere den norske hjemmefront. Parolen har nu i mange år vært at vi skal holde fronten ubrutt, ikke la fienden trenge inn paa vaere enemerker, ikke la den nazifisere vaar ungdom, vaar skole, vaar kirke og vaart kulturelle liv i det hele tatt. Dette er lykket for oss, linjen har vært riktig. Det norske folk i sin helhet slutter idag etter over 4 aars okkupasjon op om sine gamle idealer. Nazistenes propagandatriks har ikke bluffet oss, deres utallige voldshandlinger har ikke knekket oss. Men idag, da tyskerne i sin desperasjon er gaaet til et avgjørende skritt: aa mobilisere vaar ungdom til innsats mot alt vi har bygget opp, har vi sagt nei, nei paa en maate som gir gjenlyd over hele landet. Men det nytter ikke bare aa nekte, det maa ogsaa settes noeget inn for aa vise at vi mener hva vi har sagt. Det er den eneste tale tyskerne forstaer. Hvis vi bare sier nei til mobiliseringen, men blir sittende rolig aa venter til vi blir hentet, hva hjelper det aa aa nekte? Det er her vi mener at vi maa gi uttrykk for den mening som rører sig blandt folk, siden vi nu en gang i en tid da hver fri mann er avskåret fra offentlig aa si sin mening, allikevel er i stann til aa si vaar. Og den er: Hit, men ikke lenger. Vi skal la tyskerne vite at paa tværs av all deres terror, paa tværs av alle deres trusler, skal vi vite aa hevde vaart standpunkt: Vi skal ikke hjelpe dem aa forlenge krigen en dag, ikke en eneste time. Det er vaar politikk, og bak den staar hver nordmann, uansett tidligere politiske opfatning. Det er bakgrunnen for alt som skjer her i landet idag: Hit, men ikke lenger.

**TAUSHET ER LØSENDET.** Slik som det blir arbeidet paa hjemmefronten idag er det ikke til aa undgaa at mange hører om tiltak som er i gang, og mange som blir oppfordret til aktivt arbeid. Især gjeller dette kvinnene. Nu mer enn noensinne gjeller det aa holde tett med hva en hører. Husk: et eneste uoverlært ord kan koste en eller flere av dine landsmenn livet. Gestapo arbeider febrilsk og deres "demstoler" er løse paa avtrekkes. Derfor: Hold tett, vi har ikke raad til flere tap.

**VI KAN MEDDELE** - at den 30. mai om natten sprang A/S Per Kures store anlegg paa Hasle, som nylig var blitt erklært for krigsviktig i luften gjennom 5 eksplosjoner, og brante siden ned. Paa transformatoranlegget var det total skade. Vaktmesteren og bedriftsverniet ble av væpnete menn nedlaast i tilfluktsrummet. Ingen personskader.

- at tyskerne i nærmeste fremtid skal trekke 2 divisjonær verk fra Norge. 5.000 mann er allerede utskipt. Istedenfor disse er det kommet med 3/s "Warta" 1.000 ukrainske quislinger. Disse som var kledd i fil-lar er hovedsaklig stasjonert ved Stavanger og paa Sørlandet.
- at et verksted i Filvestredet 27 den 30. mai ved 21-tiden er blitt ødelagt ved eksplosjon og brann. Verkstedet arbeidet for tyskerne
- at den 29. mai om kvelden ble en tysk gestapemann beskytt i Fredriksgate utenfor Historisk Museum. Han ble ført til Krigs-lazaret Sinsen.
- at Petter Engen, underofficer i marinen, hjalp tyskerne inn Oslo-fjorden 1940. Han arbeider nu i Sicherheitsdienst.
- at fylkesleder i Finnmark, Rudolf Hauken, nylig var paa oslobesøk. Sammen med en mann og en kvinne kom han paa rangel, og ble senere arrestert p. gr. av fyll og bråk. Kvinnen var da nesten naken og maatte ha politiets hjelp til aa gaa bukkene paa, aa selskapet ble sendt til nr. 19. De arresterte var Nord-Norges representanter i foreningen "Sol i arbeid". Riktig et formidlig medlemskap, later det til.
- at den 26. mai ved 6-tiden om morgenen kolliderte en norsk personbil med en tysk politibil paa hjørnet av Torvøsten og Henrik Ibsens-gate. Den norske bil ble ført av landsleder Odd Fossaa, ledsaget av fruken Berchilde Wathne. Ansatt i Landbruksdepartementet. Fossaa var for

anledningen totalt ødruset. Tyskebilene var helt ødelagt, og Fossun gjorde for saa vidt grunnlig arbeid, idet alle ombordvarende 6 tyskere ble sterkt skadd. Fossun ble ført til Grønland Politistasjon, hvor han ble puttet i fyllørrøsten, hvorfra han neste dag ble hentet av tysk politi. Som eksempel paa sjellende rett er "nyordain" innen de høiere nazikretser vil vi ikke unnlate aa nevne at Fossun allerede den 30. mai var paa frifot. Det kan ha sin interesse aa gjøre opmerksom paa at Fossun, som er født ~~SI~~ 5/12-1903 paa Elverum, bor paa Røa i Vekkerøveien 186.

- at det nu foregaar kamper mellom nordmenn og tyskere nord for Trevaan ved Eina. Nærmere enkeltheter savnes. Tyskerne har ført frem forsterkninger av rullende materiell og artilleri, og skal ogsaa ha rekvirert bombefly fra Tarnob. De er meget uvillige til aa anaripe i skogene. Minst 3 drepne tyskere er ført til Brønabu.

- at det Finsealten fant en pussig episode sted i Kirkedepartementet - pussig hvis ikke bakgrunnen hadde vært saa dystre. Like før arbeids-tidens slutt fikk departementfunksjonærene hver for sig stukket i haenden et papir hverpaa sto stillet spørsmålet: Er De for eller mot kommunismen? Betenkningstiden var 10 minutter. Ingen andre enn de i N.S.-funksjonærer svarte som ministeren ønsket. De fleste leverte visst nok papiret blankt tilbake. Er det paa den maaten quislingene vil faa "det overveldende flertall av det norske folk" til aa bekjenne sig til kommunismen?

Nyheterne fra London omgaa den 31. mai 1944 kl. 13.30.

Sørfronten. Paa den 40 km. lange linjen mellom Valmontone og havet raser et voldsomt slag. Tyskerne kaster alle sine reserver inn for aa stanse den framrykkende 5. arme, som har gått over Moletta-elva, inntatt Ardea og dermed sket truselen mot tyskernes høyre fløy. Mot tyskernes venstre fløy presser 8. arme paa. Tyskerne har bare noen få kilometer til aa gå. I allierte styrer 7 km. fra Frossinone.

Partisanene i Nord-Italia viser sin virksomhet og går offensivt til verks. Verst er det for tyskerne omkring Florens og Arezzo.

Vestfronten. I dag har over 200 amerikanske bombefly eskortert av 1200 jagerfly angrepet i Frankrike, Osnabück, Schwarte og Søst i Vesttyskland. Flyplassen ved Luxey i Elsass ble ogsaa bombet. I natt angrep engelske fly mål i Nordfrankrike og Leverkusen ved Köln. Dessuten ble lagt ut minor. Ingen fly gikk tapt i natt. 81 tyske fly ble skutt ned i går, 25 allierte savnes.

Østfronten. Etter 6 ukers stillstand og russisk oppmarsj har tyskerne gått til et kraftig angrep paa sørlig front ved Jassy i Romania. Det er et tydelig forsøk paa aa forpurre russernes forestående offensiv. Russernes forsvarte seg kraftig, og tyskerne mistet 50 tanks og 36 fly.

Bulgaria. Filoff skal være kommet tilbake til Sofia med ultimatum fra Hitler om aa søke samarbeidet med Tyskland og bryte diplomatforbindelsen med Russland.

Tyskerne påstår at deres ubøtter i mai 1944 har senket 12 skip paa tils. 60.000 brt., mindre enn de påstod aa ha senket i april. Tyskerne mister en ubøat for hvert skip de påstær at de senker.

De alliertes flyproduksjon er nae 10.000 fly aa maanedoen, næsten 5 ganger mer enn tyskernes.

I de siste 4 døgn har de allierte hatt gjennomsnittlig 9.000 oppstigninger pr. døgn, derav ca. 6.000 fra England og 3.000 fra Italia. En tysk soldat som ble fanget i Italia sa at dette var verre enn Russland. Vi har nesten ikke flybeskyttelse, sa han. Tyskernes retrettvanskeligheter i Italia er store. Igaaer kjørte flere hundre biler seg fast paa en av hovedveiene. 79 av dem ble ødelagt.

HUSK: ALLE MAÅ STØTTE DE UNGES FRONT - SAA LENGE VI  
STÅR SAMLET, KAN VI IKKE SLAAS.